АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2024                                                                                              № 879
г.Бийск

	О внесении изменений в постановление
Администрации     Бийского       района

Алтайского края от  26.05.2022    № 383

В целях исполнения поручений Президента Российской Федерации   В.В. Путина в части повышения доходов педагогических работников, с целью совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных МКУ «Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»,  на основании письма Министерства образования и науки Алтайского письма от 16.08.2024 № 23-01/15/590 «О повышении с 01 сентября текущего года окладов, ставок заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 383 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих дошкольное образование в Бийском районе» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, осуществляющих дошкольное образование в Бийском районе, утвержденного постановлением Администрации Бийского района Алтайского края от 26.05.2022 № 383 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Постановление вступает в силу с 01.09.2024 года.
3. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по социальным вопросам Щербакову Л.В.
И.о главы района                                                                            Л.В. Щербакова

Приложение 1
 к постановлению Администрации

 Бийского района Алтайского края

 от 23.08.2024  № 879
Размеры

минимальных окладов педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель
	10041

	Второй
	Социальный педагог, педагог дополнительного образования
	10041

	Третий
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования
	10450

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель-дефектолог; учитель-логопед
	10450

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».